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Rikke Grønlund Holm er trainee i afdelingen IPT  (Intellectual Property & Technology) I København. I forbindelse
med s it jurastudie på Københavns  Univers itet havde Rikke planlagt at tage et forårssemester på Univers ity of
Calgary, Alberta, i Canada. Her kan du læse lidt om Rikkes  ophold, der dog desværre måtte afbrydes  før tid
grundet COVID-19.

”Semesteret blev skudt i gang med Orientation Week (en form for introuge), som startede den 10. januar, og
efterfølgende begyndte den almindelige undervisning. Jeg havde bl.a. valgt fagene ‘Environmental Law’ og ’Oil
and Gas  Law’, som jeg valgte, da provinsen Alberta har en s tor olieindustri, der er vigtig for økonomien.

Calgary er en kølig fornøjelse, da gennemsnits temperaturen om vinteren er på -6,4° C, men s tudiemiljøet,
menneskerne og ikke mindst skimulighederne er helt i top! Univers itetet har også deres  egen skiklub, som
arrangerer ture til de mange forskellige skisportsområder i nærheden, herunder Banff, som ligger i the Rocky
Mountains  - et oplagt afbræk fra læsningen og hverdagen på campus !

Desværre betød udbruddet af COVID-19, at mit udveks lingsophold måtte afbrydes  et par måneder før tid. Det
hele eskalerede meget hurtigt, og der blev taget drastiske bes lutninger fra den ene dag til den anden. I
begyndelsen var vores  helt klare plan at blive i Calgary så længe som muligt, da Corona-s ituationen på dét
tidspunkt var en helt anden derovre end i Danmark, og det virkede langt mere trygt at blive der.

Men som tingene tog fart i hele verden, begyndte flere og flere fra “udveks lingsfamilien” at bestille fly hjem fra
den ene dag til den anden. Dér måtte vi desværre indse, at vi ville ende med at s tå tilbage på campus  som de
absolut eneste s tuderende under krisen. Og det havde ikke været s jovt! Det var nogle utroligt s tressende dage
med s tor frustration og bekymring blandt alle. I løbet af fire dage ændrede vores  plan s ig fra at blive indtil
“s tormen” havde lagt s ig til at hoppe på det næste fly hjem mod Danmark.   

Jeg måtte derfor rejse retur til Danmark, men mit semester i Canada fortsatte en tid endnu som planlagt. Det
hele foregik bare online - og med 8 timers  tids forskel!

På trods  af den bratte afs lutning på mit udveks lingsophold, har jeg fået rigtig meget ud af de 3 måneder, jeg
nåede at være afs ted! T iden har budt på faglig udfordring og udvikling, utallige gode oplevelser og venner for
livet fra hele verden. 
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Jeg har helt bestemt planer om at tage tilbage til Canada! Der var bl.a. et par skiture og en tur til LA, som blev
afblæst på grund af omstændighederne. Desuden er vi allerede ved at planlægge en s tor reunion i ét af de
kommende år i Australien eller Europa. Det glæder jeg mig til!”


